基礎力養成から難関校対策まで

中 3入試特訓のご案内
(四条烏丸・烏丸今出川・太秦・上桂・山科・桃山南口・伏見桃山・東向日駅前・長岡天神・木幡・黄檗・宇治・神明・大久保・伊勢田・

小倉・上新庄・守口駅前)

                         塾生必修
拝啓、高校入試を控えている中学 3年生の皆さんは、早や最終学年の下半期に入りました。夏休み中の成果はいかがでし

ょうか。今一歩突っ込んだ学習態勢に入れなかった人や、さらに学習錬磨の意欲に燃える人も、この下半期の時間をいかに
ムダなく有意義に活用するかが、みなさんにとって大きな正念場になります。
 近藤塾では、昨年同様、中 3 入試特訓を開講いたします。入試特訓では、高校入試に必要不可欠な事項を基礎から応用ま
で重点的に集中学習します。実際の入試問題を基礎から順次応用まで解いてもらい授業にて解説することによって、入試問
題で合格点の取れる実力をつけていただきます。毎年、入試特訓参加者は第一志望校に 100%合格しています。どうか積極
的な意欲と努力、出来る限り高い努力目標を設定され、奮ってご参加ください。

A コース(偏差値 60 以上)・Bコース(偏差値 50以上)・Cコース(偏差値 50未満)のレベル別に指導いたします。

Ⅰ期（ 8月～10月）  1年・2年・3年内容の基礎事項を徹底的に復習します。

Ⅱ期 (10月～12月)   1年・2年・3年内容の応用問題の演習を徹底的におこないます。

下記の教室の中で一番お近くの教室にお越しください. 各教室同じ学習内容ですので、

当日都合が悪いときは、他教室で振替受講してください。
★烏丸今出川教室の日程 9月 8日(日)/10月 6日(日)/11月 3日(日)は午後 4:00～5:40 に実施いたします
Ⅰ
期

9月 8日(日)・15日(日)・22日(日)・29日(日) 午前 10:30～12:10

10月 6日(日)・13日(日)・20日(日) 午前 10:30～12:10

Ⅱ
期

10月 27日(日)・11月 3日(日)・10日(日)・17日(日) 午前 10:30～12:10

11月 24日(日)・12月 1日(日)・15日(日) 午前 10:30～12:10

★東向日駅前教室・長岡教室・上桂教室（各自の通塾している教室にお越しください）
Ⅰ

期

9月 7(土)・14日(土)・21日(土)・28日(土) 午後 7:00～8:40

10月 5日(土)・12日(土)・19日(土) 午後 7:00～8:40

Ⅱ

期

10月 26日(土)・11月 2日(土)・9日(土)・16日(土) 午後 7:00～8:40

11月 23日(土)・30日(土)・12月 14日(土) 午後 7:00～8:40

★太秦教室
Ⅰ

期

9月 7(土)・14日(土)・21日(土)・28日(土) 午後 4:00～5:40

10月 5日(土)・12日(土)・19日(土) 午後 4:00～5:40

Ⅱ

期

10月 26日(土)・11月 2日(土)・9日(土)・16日(土) 午後 4:00～5:40

11月 23日(土)・30日(土)・12月 14日(土) 午後 4:00～5:40

★山科教室の日程

Ⅰ
期

9月 7(土)・14日(土)・21日(土)・28日(土) 午後 4:00～5:40

10月 5日(土)・12日(土)・19日(土) 午後 4:00～5:40

Ⅱ
期

10月 26日(土)・11月 2日(土)・9日(土)・16日(土) 午後 4:00～5:40

11月 23日(土)・30日(土)・12月 14日(土) 午後 4:00～5:40

★黄檗教室の日程(木幡教室・桃山南口教室の生徒は黄檗教室にお越しください)
Ⅰ
期

9月 7(土)・14日(土)・21日(土)・28日(土) 午後 4:00～5:40

10月 5日(土)・12日(土)・19日(土) 午後 4:00～5:40

Ⅱ
期

10月 26日(土)・11月 2日(土)・9日(土)・16日(土) 午後 4:00～5:40

11月 23日(土)・30日(土)・12月 14日(土) 午後 4:00～5:40

★宇治教室の日程
Ⅰ
期

9月 7(土)・14日(土)・21日(土)・28日(土) 午後 7:00～8:40

10月 5日(土)・12日(土)・19日(土) 午後 7:00～8:40

Ⅱ
期

10月 26日(土)・11月 2日(土)・9日(土)・16日(土) 午後 7:00～8:40

11月 23日(土)・30日(土)・12月 14日(土) 午後 7:00～8:40

★神明教室の日程(伊勢田教室・大久保教室の生徒は神明教室にお越しください)

Ⅰ
期

9月 7(土)・14日(土)・21日(土)・28日(土) 午前 10:00～11:40

10月 5日(土)・12日(土)・19日(土) 午前 10:00～11:40

Ⅱ
期

10月 26日(土)・11月 2日(土)・9日(土)・16日(土) 午前 10:00～11:40

11月 23日(土)・30日(土)・12月 14日(土) 午前 10:00～11:40

★小倉教室の日程

Ⅰ

期

9月 8日(日)・15日(日)・22日(日)・29日(日) 午後 4:00～5:40

10月 6日(日)・13日(日)・20日(日) 午後 4:00～5:40

Ⅱ

期

10月 27日(日)・11月 3日(日)・10日(日)・17日(日) 午後 4:00～5:40

11月 24日(日)・12月 1日(日)・15日(日) 午後 4:00～5:40

★守口駅前教室
Ⅰ

期

9月 7(土)・14日(土)・21日(土)・28日(土) 午後 7:00～8:40

10月 5日(土)・12日(土)・19日(土) 午後 7:00～8:40

Ⅱ

期

10月 26日(土)・11月 2日(土)・9日(土)・16日(土) 午後 7:00～8:40

11月 23日(土)・30日(土)・12月 14日(土) 午後 7:00～8:40

★四条烏丸教室・上新庄駅前教室は通常授業の延長で行いますので、他教室の生徒は参加できません。

◆中３入試特訓自動振替のお知らせ（Ⅰ期分・Ⅱ期分）
Ⅰ期分（２カ月分）授業料２４,５００円(税税き) +テキスト代 7,000円(税抜き)+消費税

Ⅱ期分（２カ月分）授業料２４,５００円(税抜き) +テキスト代 7,000円(税抜き)+消費税

※上記日程は、都合により変更の場合がありますので、ご了承ください。

◆受講料自動振替日
Ⅰ期分・・9月 6日(金) に自動振替させていただきます。Ⅱ期分・・10月 16日(水)に自動振替させていただきます。

※諸事情により参加できない方は、メールにて９月２日(月)までにお申し出ください。kondojuku.uji.2011@mopera.net

個別指導とクラス授業を

併用で授業を進めてまい

ります。

9 月開講

各教室の指導内容は同じですので、ご都合の良い教室
で受講してください。

(注) Ⅰ期だけ・Ⅱ期だけの受

講はできません。Ⅰ期・

Ⅱ期と連続した授業にな

りますので、両方受講し

てください。

(注) 各教室同じ学習内容です

ので、当日都合が悪いと

きは、他教室で振替受講

してください。

各教室の日程全 14回

中 3 塾生
必修

授業内容

進学教室 近藤塾
    京都市の教室

四条烏丸第1教室  075-255-0477

四条烏丸第2教室 075-256-9055

烏丸今出川教室  075-432-7330

太秦教室   075-871-3873

山科教室   075-591-5715

上桂教室   075-394-4189

伏見桃山駅前教室  075-394-4189

桃山南口教室 075-601-5505

宇治市の教室

木幡教室    0774-31-5378

宇治教室    0774-22-2867

黄檗教室    0774-33-5518

神明教室    0774-20-1288

大久保教室      0774-46-6888

伊勢田教室    0774-45-0885

小倉教室    0774-22-1851

    向日市の教室

東向日駅前教室 075-934-2552

長岡京の教室

長岡天神教室 075-953-7707

    大阪府の教室

上新庄駅前教室   06-6370-8228

守口駅前教室    06-6994-0407

中 3 入試特訓の学習内容
テキストの内容は、下記項目を A コース(偏差値 60 以上)・B コース(偏差値 50 以上)・C コース(偏差値 50 未満)のレベル

別に編集してありますので、お子様の志望校のレベルに合わせたコースを学習していただきます。Ⅰ期(9月・10 月の 2か

月間)で下記内容を一通り学習いたします。Ⅱ期(11 月・12 月の 2 か月間)で下記内容をもう一通り学習し、後半には総合

的な問題演習も行ないます。

英語 数学 国語 理科 社会

1 動詞の現在形 1 正負の数 1 漢字の読み 1 光・音 1 世界の国々

2 動詞の過去形 2 平方根 2 漢字の書き取り 2 力 2 中国・アメリカ

3 疑問と否定文 3 式の計算 3 熟語の知識 3 気体の性質 3 EU諸国

4 未来形 4 数と式の計算 4 説明文① 4 水溶液 4 日本の姿

5 進行形 5 1 次方程式 5 説明文② 5 状態変化 5 日本の自然

6 基本動詞 6 連立方程式 6 論説文① 6 電流と電圧 6 日本の産業

7 助動詞 7 2 次方程式 7 論説文② 7 電流の働き 7 日本の人口生活

8 命令・勧誘の文 8 方程式の利用 8 小説① 8 電流と磁界 8 九州･中国・四国

9 疑問文 9 比例・反比例 9 小説② 9 物質の成り立 9 近畿・中部

10 名詞・冠詞 10 1 次関数 10 随筆① 10 化学変化 10 関東・東北

11 代名詞 11 2 次関数 11 随筆② 11 電気分解 11 古代史

12 形容詞 12 いろいろな関数 12 詩① 12 イオン 12 律令国家

13 副詞 13 確率 13 詩② 13 中和と塩 13 武家政治

14 比較表現 14 平面図形 14 短歌① 14 運動と仕事 14 信長・秀吉

15 不定詞 15 空間図形 15 短歌② 15 植物のなかま 15 江戸幕府

16 動名詞 16 角と平行線 16 古典① 16 植物の体 16 幕府政治の変化

17 受け身 17 三角形 17 古典② 17 火山と地震 17 開国と倒幕

18 現在完了 18 四角形 18 古典③ 18 地層と岩石 18 明治維新

19 分詞 19 相似 19 文法 19 消化と吸収 19 近代日本の歩み

20 関係代名詞 20 円周角 20 敬語 20 血液循環 20 2 つの世界大戦

21 付加疑問 21 円と証明 21 入試問題① 21 動物のなかま 21 現代社会

22 前置詞 22 三平方の定理 22 入試問題② 22 空気中の水 22 日本国憲法

23 接続詞 23 いろいろな計量 23 入試問題③ 23 前線と天気 23 国会・内閣

24 書き換え 24 入試問題① 24 入試問題④ 24 生物と細胞 24 地方自治

25 発音 25 入試問題② 25 入試問題⑤ 25 遺伝 25 経済

26 入試問題① 26 入試問題③ 26 入試問題⑥ 26 地球の運動 26 国際社会

27 入試問題② 27 入試問題④ 27 入試問題⑦ 27 太陽系 27 入試問題